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گفت و گو   
هنری

خبر   
فرهنگی

اخبار

ایثار و شهادت

مادر شهیدان »واکسچیان« 
آسمانی شد

مرحومه »قمر نظافت یزدی« مادر شهیدان محمد ناصر و 
محمدباقر واکسچیان، پس از سال ها درد و رنج  فقدان 
فرزندان، دار فانی را وداع گفت و به فرزندان شهیدش 
پیوست. به گزارش ایثار ،مادر این شهیدان بر اثر سکته 
مغزی سحرگاه دیروز در بیمارستان قائم )عج( مشهد دار 
فانی را وداع گفت و به فرزندان شهیدش پیوست. گفتنی 
است شهید محمد باقر واکسچیان در سوم فروردین ماه سال 
61 در عملیات فتح المبین به مقام رفیع شهادت نائل آمد و 
برادر کوچک تر او، محمد ناصر نیز 25اسفند 1363 در 

منطقه عملیات بدر به برادرشهیدش ملحق شد.

مشهد میزبان مسابقات قرآن خانواده 
شهدا و ایثارگران کشور

بیست و نهمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم خانواده 
های شهدا و ایثارگران در مشهد مقدس آغاز شد. به گزارش 
ایثار، این دوره از مسابقات که با حضور 320 نفر از خانواده 
شهدا و ایثارگران کشور برگزار می شود، روز جمعه گشایش 
یافت و در چهار رشته حفظ، قرائت، مفاهیم و تفسیر است. 
همچنین مسابقات قرآنی بخش خواهران با حضور 400 
نفر در 31 شهریور ماه در مشهد الرضا برگزار می شود. 
»عابدین عابدی مقدم« مدیر کل بنیاد شهید وامورایثارگران 
استان در مراسم افتتاحیه این دوره از مسابقات اظهار کرد: 
شهدا و ایثارگران مصداق واقعی آیات قرآن کریم و خانواده 
های آنان پرچمدار عمل به قرآن هستند. وی  به فعالیت های 
قرآنی کانون های شاهد استان اشاره کرد و گفت: کانون 
های قرآن و شاهد ایثارگر خراسان رضوی، فعالیت هایی 
قرآنی در زمینه آموزش، حفظ و قرائت، ترجمه و مفاهیم به 
صورت تخصصی در گروه بزرگ سالان و خرد سالان برگزار 
می کنند. وی به برگزاری مسابقات قرآن کریم در مشهد 
مقدس اشاره کرد و گفت: بنیاد شهید و امور ایثارگران 
خراسان رضوی افتخار میزبانی 29سال برگزاری مسابقات 
سراسری قرآن کریم ویژه خانواده شاهد و ایثارگر را در مشهد 

مقدس دارد.

خبر

نسیم سهیلی

 پدر شهید فرانسوی »کمال کورسل« :

خوشحالم که فرزندم در راه خدا به 
شهادت رسید 

والدین شهید فرانسوی »کمال کورسل« ظهر دیروز وارد 
مشهد مقدس شدند و در فرودگاه شهید هاشمی نژاد مورد 
استقبال جمعی از مسئولان قرار گرفتند. به گزارش خراسان 
رضوی، پدر این شهید ضمن تشکر از ملت ایران و گرامی 
داشت یاد امام خمینی)ره( گفت: من تصور نمی کردم که 
به شهر مشهد بیایم؛ اصلی ترین دلیل سفرم به ایران خرید 
کتاب هایی بود که فرزندم از فارسی به فرانسه ترجمه کرده 
بود. وی افزود: الان از این که در مشهد امام رضا )ع( هستم، 
حس خاصی دارم. پدر این شهید فرانسوی درباره نحوه مطلع 
شدن از خبر شهادت فرزندش هم گفت: به دلیل شرایط 
متشنج منطقه در آن زمان ما نامه نگاری می کردیم اما این 
ارتباط برای مدتی قطع شد و من اطلاعی از کمال نداشتم 
تا این که نام او را در میان اسامی شهدا در اینترنت پیدا کردم. 
وی ادامه داد: به رایزنی فرهنگی ایران در تونس مراجعه کردم 
و آن ها نیز خبر شهادت وی را تایید کردند. وی بیان کرد: 
افتخار می کنم که فرزندم از مسیحیت به دین اسلام گروید و 
مذهب تشیع را انتخاب کرد. وی با اشاره به این که مادر کمال 
دو سال پیش از شهادت وی از دنیا رفت، گفت: هنگامی که 
خبر فوت مادرش را به کمال رساندند، او گفت که مادرم یک 
ضرر بزرگ کرد و آن این بود که مسیحی از دنیا رفت. وی می 
گوید: خوشحالم که کمال در راه خدا رفته و در مسیر اسلام به 
شهادت رسیده است، همچنین برای سایر فرزندانم آرزو می 
کنم  مسیر زندگی شان به راه درستی مانند راه شهدا منتهی 
شود؛ زیرا شهدا هم اکنون در بهشت هستند.  درخور ذکر 
است حسینی معاون سیاسی اجتماعی استاندار خراسان 
رضوی، سردار نجاتی مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش های 
دفاع مقدس خراسان رضوی و عابدی مقدم مدیرکل بنیاد 
شهید و امور ایثارگران خراسان رضوی از جمله مسئولانی 

بودند که در این مراسم استقبال ، حضور داشتند.

»ژروم کورسل« که بود؟	 
»ژروم کورسل« 9 آوریل 1964 ) 21 فروردین 1343( 
در پاریس متولد شد .کمال کورسل بعد از تشرف به مذهب 
تشیع تصمیم گرفت به ایران سفر کند و به همین منظور در 
سال 1360 به همراه تعدادی از دانشجویان به ایران آمد 
و پس از چند روز به فرانسه بازگشت. یک سال بعد یعنی در 
پاییز سال 61 به ایران مهاجرت کرد. او بارها برای شرکت در 
جنگ تحمیلی اقدام کرد و سرانجام به جبهه اعزام شد. این 
شهید 6۷/5/5  در عملیات مرصاد، جام شهادت را نوشید. 
 پیکر مطهر وی در گلزار شهدای شهر قم به خاک سپرده شد. 
پنج شنبه گذشته پس از گذشت 30 سال، پدر این شهید 

بزرگوار برای دیدار فرزندش راهی ایران شد.

نگارخانه
فردوسی میزبان »بی نهایت«

آثار هنرجویان کارگاه پردازش عکس در نمایشگاه » بی نهایت«، 
واقع در نگارخانه فردوسی مشهد گشایش یافت. امین ابراهیمی 
مدرس این کارگاه بوده است ؛ در این نمایشگاه آثار هنرجویان، روزبه 
آشوری، فهیمه باغستانی، الیاس بهرامی، سعیده تقی زاده، مسعود 
زرگرباشی طوسی، علی مرتضی عینی، حسین فرخی و مصطفی 
مفیدی پور به نمایش گذاشته شده است. زمان بازدید از آثار این 
نمایشگاه تا اول شهریورماه هر روز از ساعت 10 تا 12 و 1۷ تا 20 در 

نگارخانه فردوسی جهاد دانشگاهی مشهد واقع در سه راه ادبیات اعلام شده است.

پیشنهاد

سینما
»سارا و آیدا« به مشهد آمدند

اکران فیلم سینمایی سارا و آیدا به کارگردانی و تهیه کنندگی مازیار 
میری در سینماهای هویزه، سیمرغ و پیروزی مشهد آغاز شد. غزل 
شاکری، پگاه آهنگرانی، مصطفی زمانی، سعید چنگیزیان، شیرین 
یزدان بخش، حمد هاشمیان بخش و تینا پاکروان در این  فیلم 
سینمایی به ایفای نقش پرداخته اند. درباره این فیلم سینمایی آمده 
است: سارا و آیدا دوستان صمیمی هستند که آبروی یکی از آن ها به 
خطر افتاده است و حالا باید به کمک هم شرایط را به حالت عادی 

بازگردانند، اما این دو دوست تا کجا پای یکدیگر می ایستند؟

کتاب و کتابخوانی
یک قمقمه دریا

با  و  به نشر  توسط  بار  نخستین  برای  دریا«  قمقمه  »یک  کتاب 
همکاری سازمان فرهنگی آستان قدس رضوی منتشر شد. به 
گزارش روابط عمومی انتشارات آستان قدس رضوی، »یک قمقمه 
دریا« که به قلم »محمدهادی زاهدی« نگاشته شده، حاوی 100 
قصه و نکته از زندگی امام رضا)ع( است و در قالب 120 صفحه به 
چاپ رسیده است. نویسنده در این اثر کوشیده است از هر بخش 
از اقیانوس عظیم رضوی به اندازه قمقمه ای بردارد؛ همچنین او 

تلاش کرده است تمام منابع کتاب را از میان منابع دست اول انتخاب کند.

فــرهــنــگ و هــنــر

انگشتانش بر تارهای نازک دوتار می لغزد و آوای 
دلنشینی که یادآور »نوایی نوایی« است، گوش 
ها را می نوازد. این صدای پر صلابت موسیقی 
شهرستان  از  که  پرشور  نوایی  است؛  خراسان 
تربت جام، دیار بزرگانی چون نورمحمد درپور، 
غلامعلی پورعطایی و ... به گوش می رسد. حالا 
هنرمندان نوجوان نیز به میراث داری از یادمان 
پیش کسوتان خود دستی بر نواختن دارند و عطشی 
برای آموختن؛ تا این گونه به پاسداری از این هنر 
فاخر همت گمارند. یکی از این هنرجویان نوجوان، 
را آن  و نواختن دوتار  یازده ساله است  دختری 
چنان ماهرانه فراگرفته است که بیشتر مقام های 
موسیقی خراسان را با مهارتی خاص و در سبک 

های مختلف می نوازد. پای صحبت او می نشینیم 
تا برگی نو از دفتر موسیقی مقامی خراسان را ورق 
بزنیم. »مهدیس ابراهیمیان« می گوید: از هشت 
سالگی تمرین با دوتار را آغاز کردم و سه سال است 
که به نوازندگی مشغول ام، همچنین حداقل روزی 
اکنون  او  کنم.  می  نوازندگی  تمرین  ساعت  سه 
و  شده  تبدیل  استادش  نزد  ارشد  شاگردی  به 
مهارتش در تک نوازی، بهره گیری از تکنیک و رموز 
نوازندگی مثال زدنی شده است. این نوجوان با جثه 
و دستان کوچک  چنان ماهرانه پنجه بر دوتار می 
زند که آوای برخاسته از سازش، نواختن استادانه 
ای را تداعی می کند که با سن و سال و تجربه اش 
نمی خواند.   وی با بیان این که اولین مقام دوتار را 
یک شبه فرا گرفتم که موجب تعجب استاد شد، می 
افزاید: به دلیل اشتیاق فراوان به دوتار نوازی روزانه 
چهار ساعت تمرین می کردم به طوری که تمام 
انگشتان دست راستم که پنجه می زدم، زخم می 
شد اما از تمرین دست نمی کشیدم.  ابراهیمیان 
با اشاره به سبک نوازندگی خود می گوید: سبک 
نظرمحمد  مرحوم  استادان  سبک  ام  نوازندگی 
سلیمانی و عبدا... سرور احمدی است و من ادامه 
دهنده راه هنری آن ها هستم. او علاقه را شرط اول 
موفقیت می داند و می گوید: دومین نکته توجه 
والدین و سرمایه گذاری آن ها برای فرزندانشان 
توانند  می  هم  مدرسه  در  ها  معلم  البته  است، 
استعدادهای هنری دانش آموزان را کشف و آن 
را تقویت کنند. این دوتار نواز خراسانی با اشاره 
تا  افزاید:  می  شهرستان  مسابقات  در  حضور  به 
کنون در مسابقه های تک نوازی، گروه نوازی و یک 
جشنواره موسیقی مقامی شرکت کرده ام که در 
همه آن ها رتبه برتر را به دست آورده ام و حالا هم به 

مسابقات کشوری دعوت شده ام.

گفت وگو با نوازنده نوجوان دوتار تربت جامی 

پنجه ای بر تار 
رئیس مرکز رسیدگی به امور مساجد خراسان رضوی: 

هوشمندسازی مساجد استان  در دست اقدام است 

جوابیه آموزش و پرورش به خبر »صفر از 36« و پاسخ خراسان 
اداره کل آموزش و پرورش استان در پاسخ به گزارش خبری 
و انتقادی روزنامه خراسان رضوی با موضوع کاهش تعداد 
رتبه های برتر استان در کنکور سراسری جوابیه ای ارسال 

کرد. متن این جوابیه به شرح زیر است:
ضمن عرض تبریک و گرامی داشت روز خبرنگار 
خدمت حضرت عالی و همکاران گران قدر آن روزنامه، 
پیرو اعلام نتایج کنکور سراسری سال96 و در پاسخ به 
یادداشت »بازهم رفوزه شدیم!« صفحه2 آن روزنامه 
در تاریخ 96/5/16 و همچنین صفحه5 فرهنگ 
و هنر با موضوع »صفر از 36«، مستدعی است پاسخ 
این اداره کل را به شرح ذیل، طبق قانون مطبوعات در 
همان صفحات مذکور جهت تنویر افکار عمومی چاپ 

و نشر نمایید:
1- آموزش و پرورش، دستگاهی است »فرایند محور« 
که براساس برنامه های درسی ملی و به استناد بند22 
ماده10 قانون »اهداف و وظایف وزارت آموزش و 
پرورش« متولی آموزش عموم شهروندان تا پایان دوره 
»متوسطه« می باشد؛ لذا بدیهی است آمادگی فارغ 
التحصیلان دوره متوسطه جهت تحصیلات تکمیلی 
دانشگاهی، هرچند امری مهم و مورد توجه مسئولان 
و معلمان در آموزش و پرورش بوده و می باشد، لکن 
جزو وظایف ذاتی و مأموریت های ابلاغی این سازمان 
نیست. به ویژه تفاوت ساختاری و محتوایی فرایند 
»سنجش و ارزیابی« در آموزش و پرورش )که مبتنی 
بر سنجش فرایند یادگیری است( با آن چه در آزمون 
کنکور سراسری مورد هدف می باشد )رقابت محوری 
و رتبه معیاری(، از دیگر عواملی است که ضرورت دقت 
در قضاوت و برقراری ارتباط بین نتایج کنکور با عملکرد 

آموزشی دانش آموزان را دوچندان می کند.
لذا بدیهی است کسب افتخار رتبه های تک رقمی، 
بیش از آن که حاصل فرایندهای آموزشی رسمی 
آموزش و پرورش باشد، حاصل برنامه ریزی دقیق و 
تلاش و کوشش مجدانه  خود دانش آموزان است. از 
این رو، آن گونه که برخورداری یک استان از چند رتبه  
تک رقمی )که یقیناً همواره از منظر سعی و تلاش فردی 
داوطلبین، مورد تقدیر است(، نمی تواند ملاک متقنی 
برای قضاوت در خصوص عملکرد آموزشی مطلوب 
استان باشد، عدم کسب آن نیز نمی تواند ملاک قابل 
استنادی برای قضاوت درخصوص عملکرد آموزشی 

استان باشد.
2-  وقتی سخن از موفقیت دانش آموزان در کنکور 
سراسری مطرح می شود، طبیعتاً تعداد رتبه های 
تک رقمی نمی تواند شاخص صحیحی برای ارزیابی 
عملکرد آموزشی شرکت کنندگان در هر استان باشد. 
بدیهی است شاخص های دقیق تری نظیر فراوانی 
رتبه های 2رقمی و 3 رقمی و نیز درصد پذیرفته 

شدگان در هر استان، ملاک های دقیق تری برای 
قضاوت و ارزیابی در این خصوص می باشد؛ به ویژه که 
رتبه بندی رسمی استان ها توسط سازمان سنجش، 
براساس سهم درصدی کل پذیرفته شدگان نسبت 
به شرکت کنندگان در هر استان محاسبه می شود. 
لکن باتوجه به این که متأسفانه نتایج این شاخص ها 
همزمان با اعلام نتایج داوطلبین، توسط سازمان 
سنجش اعلام نمی شود، هرساله صرفاً رتبه های تک 
رقمی اعلام شده، توسط رسانه ها و مطبوعات، برجسته 
شده و خواسته یا ناخواسته براساس آن، عملکرد کلی 
آموزش و پرورش استان ها و نیز زحمات داوطلبین 
شرکت کننده مورد قضاوت و ارزیابی غیرمنطقی 

قرار می گیرد.
3- صرف نظر از نتایج شاخص های اصلی کنکور96 
که متعاقباً توسط سازمان سنجش اعلام خواهد 
شد، خوشبختانه عملکرد چندین ساله استان در 
شاخص های درصد قبولی و رتبه های 2 رقمی و 
زیر1000، همواره مطلوب و قابل تحسین بوده است، 
به طوری که طی 15 سال گذشته، درصد قبولی استان 
از میانگین کشور، همواره بالاتر بوده است. همچنین 
رتبه های 2رقمی استان از 18 نفر در کنکور سال94 
به 31 نفر در کنکور95 رسیده که این آمار در کنکور96 
به حدود 50 نفر افزایش یافته است )طبق اطلاعات 
غیررسمی جمع آوری شده(، که این خود وضعیت رو 
به رشد و قابل تحسینی را در این شاخص نشان می 
دهد. همچنین وضعیت رتبه های 3 رقمی نیز در کنکور 
سه سال اخیر )93تا95( به ترتیب برابر 303، 355 
و365 نفر بوده است که امید است با اعلام رسمی 
این شاخص، شاهد رشد استان در مجموع رتبه های 

زیر1000 نیز باشیم.
براساس  استان  ارزیابی  باشد  بنا  چه  چنان   -4
آزمون های رقابت محور و رتبه هنجاری انجام گیرد، 
بدیهی است به جز شاخص کنکور سراسری )که 
البته یک شاخص برون سازمانی است(، عرصه های 
رقابتی و افتخارآفرینی درون سازمانی متعددی برای 
دانش آموزان وجود دارد )نظیر المپیادها، جشنواره 
های خوارزمی و مسابقات و...( که دانش آموزان 
خراسان رضوی همواره در این عرصه ها، با رتبه های 
شایسته، افتخارآفرین خود و این استان در سطح کشور 
بوده اند که برخی از مصادیق آن در سال تحصیلی 
96-95 عبارت است از: کسب مدال نقره در المپیاد 
جهانی کامپیوتر، کسب رتبه اول کشوری در مسابقات 
علمی عملی هنرستان های فنی و حرفه ای، کسب رتبه 
اول کشوری مسابقات علمی کاربردی هنرستان های 
کار دانش، کسب رتبه اول کشوری جشنواره هنری 
شاخه کاردانش، کسب رتبه اول کشوری جشنواره 

دوم  رتبه  کسب  فیزیک،  برتر  تدریس  روش های 
المپیاد سلول های بنیادین، کسب رتبه سوم مسابقات 

آزمایشگاهی زیست و ... .
5- آن گونه که اشاره شد، آموزش و پرورش، نهادی 
فرایندمحور و تکلیف گراست و حصول نتایج مطلوب، 
امری تدریجی و مستلزم فعالیت ها و فرایندهای 
آموزشی مستمر می باشد. خوشبختانه در چند سال 
اخیر با شناسایی نقاط ضعف و قوت استان در زمینه 
کنکور سراسری، مجموعه اقدامات و برنامه هایی در 
قالب »طرح مهندسی کنکور« برنامه ریزی و اجرا شده 
است که از آن جمله می توان به برگزاری چندین دوره 
آموزشی مهندسی کنکور ویژه دبیران منتخب استان، 
ده ها همایش »مهندسی کنکور« ویژه دانش آموزان، 
همایش »امیدهای کنکور«، جلسات هم اندیشی و 
کارگاه های آموزشی با حضور رتبه های تک رقمی 
کنکور95 استان، آزمون های هماهنگ پیشرفت 

تحصیلی و ده ها برنامه دیگراشاره نمود.
خوشبختانه نتایج امتحانات نهایی خردادماه 96 و 
رشد هر دو شاخص میانگین نمرات و درصد قبولی 
دانش آموزان پایه سوم متوسطه نسبت به سال گذشته، 
نشانه  ثمربخشی و به بارنشستن اقدامات و تلاش های 

یادشده می باشد و بدیهی است باتوجه به نقش و تأثیر 
25درصدی نتایج امتحانات نهایی در قبولی کنکور 
سراسری، امید آن می رود که با استمرار برنامه های 
کیفیت بخشی یادشده و صبوری جهت حصول نتیجه، 
در سنوات آتی، شاهد ارتقای کمی و کیفی موفقیت 

دانش آموزان در کنکور سراسری باشیم.
6-  کسب رتبه تک رقمی در آزمون »رقابت محور« 
کنکور، اگر چه همواره و در هر زمان، مایه مسرت و 
افتخار همگان است، لکن قضاوت و ارزیابی و ارزش 
گذاری عملکرد آموزش و پرورش یک استان، با حدود 
یک میلیون و دویست هزار دانش آموز، صرفاً باتوجه 
به کسب یا عدم کسب چند رتبه تک رقمی در کنکور، 
قضاوتی غیرعلمی، غیرمنطقی و غیرمنصفانه بوده و 
نوعی اجحاف در حق جامعه حدوداً صدهزار نفری 
مسئولان  و  مدیران  مشاوران،  مربیان،  معلمان، 
خدوم آموزش و پرورش استان است. از این  رو امید 
است به لطف الهی و همت و حمایت کلیه عوامل 
مؤثر در این موضوع، در سال های آتی شاهد ارتقای 
کمی و کیفی موفقیت دانش آموزان استان در کلیه 
عرصه  های افتخارآفرینی من جمله آزمون سراسری 

کنکور باشیم.

پاسخ خراسان
با احترام به توضیحات ارائه شده در این جوابیه ارسالی به روزنامه خراسان، نکاتی به استحضار می 
رسد. در این که کنکور سراسری به تنهایی ملاک ارزیابی سطح علمی و آموزش دانش آموزان استان و 
برآیند نهایی جامعی از عملکرد معلمان و دست اندرکاران زحمت کش و دلسوز آموزش و پرورش نیست، 
تردیدی وجود ندارد، اما در این که کسب رتبه های برتر در کنکور سراسری همچنان به عنوان فتح 
مهم ترین قله رقابت های علمی کشور در حوزه دانش آموزی محسوب می شود و از آن به عنوان یکی از 
معیارهای مهم سنجش عملکرد ادارات آموزش و پرورش و مدارس و معلمان یاد می شود هم نباید تردیدی 
داشت. شاید بتوان با ذکر مثالی کمی واضح تر در این زمینه اظهار نظر کرد؛ مثال روشن، مقایسه کنکور با 
رقابت هایی همچون المپیک است. همه ورزشکاران رشته های مختلف با تلاش و پشتکار بسیاری برای 
کسب مدال های طلا، نقره و برنز المپیک با یکدیگر رقابت می کنند اما در نهایت به طور معمول این مدال 
ها به ورزشکارانی تعلق می گیرد که از تلاش و پشتکار شخصی، برنامه ریزی های تیمی، حمایت های 
سازمانی و وزارتی و ... برخوردار بوده اند. هرچند که ممکن است در این میان یک ورزشکار تنها به اتکای 
توانمندی های فردی بدرخشد، اماتجربه نشان داده است ورزشکاران مستعدی که از حمایت های همه 
جانبه برخوردار بوده اند ، راه ساده تری را برای دست یابی به موفقیت طی کرده اند. در این میان هرچند 
برخی کشورها موفق می شوند رتبه هایی را در رقابت های المپیک کسب کنند و در مجموع امتیازات 
تیمی جایگاه نسبتا مناسبی را به دست آورند که به نوبه خود مهم و قابل تقدیر است، اما طبیعتا هیچ گاه 
جایگاه کسب شده آن ها با مدال های رنگارنگ المپیک برابری نمی کند و همه به اهمیت این دستاورد 
واقف اند. مقایسه کنکور با المپیک تنها برای ذکر یک شاهد مثال بود و طبیعتا صحبت درباره کنکور 
سراسری نیازمند مباحث علمی و کارشناسی بیشتر و دریافت نظرات صاحب نظران این حوزه است که 

روزنامه »خراسان رضوی« به زودی در میزگردی به واکاوی آن خواهد پرداخت.

رئیس مرکز رسیدگی به امور مساجد خراسان رضوی 
از اجرای طرح هوشمندسازی مساجد استان های 
خراسان خبر داد و گفت: این طرح اکنون در 20 مسجد 
محوری استان در حال انجام است که در این مساجد 
جلسات قرآن، فرهنگی و مذهبی برگزار می شود و 
همچنین کتابخانه مجازی در اختیار مخاطبان قرار می 
گیرد. به گزارش ایکنا، حجت الاسلام »محمد وفایی« 
دیروز در نشستی خبری گفت: طرح رواق معرفت در 
2400 مسجد استان در حال اجراست که به صورت 
تابلویی مزین پیش بینی شده است و هر 15 روز یک بار 
مطالب آن تعویض می شود. توزیع 20 هزار جلد نشریه 
بچه های مسجد در سراسر مساجد و کانون های فرهنگی 
استان هم از دیگر برنامه های این مرکز به شمار می رود. 

وفایی به اعزام امام جماعت به مساجد روستایی در قالب 
طرح هدایت اشاره کرد و گفت: این طرح برای روستاهای 

بالای 200 خانوار انجام می شود.

اجرای طرح کوثر در حاشیه شهر مشهد	 
وی طرح کوثر را از دیگر طرح های اجرایی این مرکز 
برشمرد و افزود: در این طرح، تقویت و اعزام ائمه جماعت 
به منظور ارتقای سطح فکری، تبلیغ و برپایی نماز 
جماعت در حاشیه شهر مشهد هدف گذاری شده است. 
وفایی درباره وضعیت آماری مساجد خراسان بزرگ 
بیان کرد: در حدود ۷0 درصد مساجد استان اقدامات 
آماری انجام و ثبت سیستم شده است، هم اکنون 8 هزار 
و 331  مسجد در استان های خراسان به تفکیک 6 هزار 

و 139 مسجد در خراسان رضوی، هزار و 45 مسجد 
در خراسان شمالی و هزار و 14۷ مسجد در خراسان 
جنوبی وجود دارد.وی افزود: نماز جماعت صبح در 
1316 مسجد خراسان بزرگ به تفکیک هزار و 1۷9 
مسجد در خراسان رضوی، ۷8 مسجد در خراسان 
شمالی و 59 مسجد در خراسان جنوبی برگزار می شود. 
وی ادامه داد: اکنون دو هزار و 354 امام جماعت در 
مساجد سراسر خراسان بزرگ فعال هستند که بیشترین 
آمار در این زمینه به خراسان رضوی با تعداد دو هزار و 62 
نفر اختصاص دارد. وفایی با اشاره به این که پیگیری بیمه 
خادمان مساجد در حال انجام است، بیان کرد: پنج هزار 
و 155 نفر عضو هیئت امنا و هزار و ۷92 خادم نیز در 

رسیدگی به امور مساجد استان خراسان فعال هستند.

رئیس اداره  ارشاد مشهد خبر داد

تشكیل 7 کمیته تخصصی برای ترویج فرهنگ کتاب خوانی

ترویج  راستای  در  تخصصی،  کمیته  هفت 
فرهنگ مطالعه و کتاب خوانی در شهر مشهد 
اداره  عمومی  روابط  گزارش  به  شد.  تشکیل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی مشهد، »محمدکاظم 
خبر  این  اعلام  با  اداره  این  رئیس  دبیری« 
و  اطلاعات  های  فناوری  کمیته  گفت: 
عمومی،  کتابخانه های  نشر،  و  چاپ  رسانه، 
، دولت  و  جامعه  آموزشی،  نظام   خانواده، 
هفت کمیته تخصصی در زمینه ترویج فرهنگ 
کتاب خوانی است که ذیل کارگروه تخصصی 
مطالعه و فرهنگ کتاب خوانی مشهد تشکیل 
شده است.  دبیری با اشاره به سندهای ملی و 

بالادستی که بر ترویج و توسعه فرهنگ مطالعه 
تاکید می کنند، اظهار کرد: هدف اصلی بومی 
سازی این اسناد در شهر مشهد است تا زمینه 
وی  آوریم.  فراهم  را  جامعه  فرهنگی  توسعه 
همچنین به پنج هزار موسسه و مرکز فرهنگی و 
هنری، قرآنی، سینمایی و آموزشی فعال در شهر 
مشهد اشاره کرد و گفت: این تعداد مؤسسه یکی 
از بهترین موقعیت ها و ظرفیت ها برای اجرای 
برنامه های مختلف فرهنگی است که مهم ترین 
این برنامه ها در دوره فعلی، تخصصی کردن این 
موسسات و ابلاغ ماموریت های ویژه در مسیر 

ترویج فرهنگ مطالعه و کتاب خوانی است.

سوژه خود را برای صفحه پیگیری حرف مردم تلگرام کنید


